ПРИКАЗ

№ З1/t
" /ь" t:aP,1p_

г. MocI(Ba

20/J.

Содержание: Об утверждении решения Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ» об организации обучения по программам бакалавриата и

магистратуры на английском языке в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В соответствии с решением Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

об организации обучения по программам бакалавриата и магистратуры на

английском языке в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (протокол № О / 18 от 25 июня
2018г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по вопросу
«Об организации обучения по программам бакалавриата и магистратуры на

английском языке в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (протокол № 07 /18 от

29.06.2018 г.):

2. Ректорату, первому проректору-проректору по учебной работе Степановой

Т.А., проректору по международным связям Замолодчикову В .Н дирекциям

институтов, подразделениям, оказывающим соответствующие

образовательные услуги, принять настоящее решение к исполнению.

3. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по

международным связям Замолодчикова В.Н.

Ректор НИУ «МЭ Н.Д. Рогалев

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСГВЕННОЕБЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫШIЕГООБРАЗОВАНИЯ

<<НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛFДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «l\1ЭИ»

УЧЕНЫЙ СОВЕТ

111250 Москва, Красноказарменная ул., 14 тел. 8-495- 362-79-52

ВЫПИСКА
Из протокола заседания Ученого совета « 29 »июня 2018 г. № 07/18

(подлинник протокола хранится в делах Ученого совета)

СЛУШАЛИ: Об организации обучения по программам бакалавриата и

магистратуры на английском языке.

Сообщение первого проректора - проректора по учебной работе Степановпй

Т.А.

Постановили:

- В связи с разработкой новых программ обучения на английском языке в

соответствии с приказом ректора от 12 октября 2016 года № 387, в

дополнение к действующим в МЭИ программам обучения на английском

языке

• Computer Engineering аналог профиля бакалавриата
«Вычислительные машины, комплексы, системы и сети»

направления 09.03.01 Информатика и вычислительная техника;
• Computer Science аналог программы магистратуры

«Вычислительные машины, комплексы, системы и сети»

направления 09.04.01 Информатика и вычислительная техника

начать реализацию с 1 сентября 2018 г. следующих программ обучения

на английском языке:

• SustainaЫe Thermal and Energy Systems - аналог программы

магистратуры «Эффективные теплоэнергетические системы» по

направлению 13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника

(ИПЭЭф).

Обучение по указанным программам проводится на английском языке в

соответствии с основной образовательной программой аналога.

За данное решение Ученый совет голосовал единогласно.

Председатель

Ученого совета

Ученый секретарь

Ученого совета

Н.Д. Рогалев

И.В. Кузовлев